
 
 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA 

GABINETE DA REITORIA 

 

1  

 

Edital nº 003/2021-GR/UFRR                                                                      Boa Vista - RR, 26 de fevereiro de 2021. 

 

 

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, 

em conformidade com normas referentes à adoção do Sistema de Reserva de Vagas para Educação Superior 

Pública, Concursos Públicos e demais Processos Seletivos de graduação e pós-graduação envolvendo candidatos 

(as) autodeclarados(as) negros (pretos e pardos) e indígenas,  

 

 

RESOLVE:  

 

 

Tornar público o resultado do recurso contra a homologação preliminar das inscrições da Seleção de Membros 

Internos e Externos, para comporem a Comissão Permanente de Heteroidentificação, objeto do Edital nº 001/2021 

de 29 de janeiro de 2021, conforme abaixo: 

 

 

ORDEM NOME VAGA SITUAÇÃO 

01 Monalisa dos Santos Cardoso Representante Discente INDEFERIDO 

 

 

 

JOSÉ GERALDO TICIANELI 

Reitor da UFRR 
 

 


